Id eſt,

Comitiſſa Mathildis aut Maria, vxor Philippi Franci filii Regis Philippi Auguſti, fuit heroïna multis virtutib. prædita. Ipſa enim fundauit in eccleſia virginis matris Bononia tria ſacella, & vnum 30 in hoſpitali eiudem ciuitatis. Nonnulli credunt, eam ſine liberis deceſſiſſe, & Robertum eius nepotem ex ſore illi ſucceſſiſſe in Comitatu Bononia. Quod quidem verum eſt. Non tamen eſt dicendum, illam nullum in vita habuiſſe filium. Annales enim Flandriae teſtantur, ex Philippo & Mathilde filiam vnicam natam fuiſſe nomine Ioannam, quæ ante matrem mortua eſt, vt etiam colligi poteſt ex nonnullis ſcripturis anni MCC L. in quibus Mathildis, hæc verba ponit. IOANNA FILIA MEA ET HÆRES. Et alia ſcriptura anni MCCLVI. in qua hæc verba ſunt inſerta. IOANNE QVONDAM FILIÆ MEÆ. Aliqui aiunt illam peperit ex Philippo maſculum nomine Robertum, qui fuit Comes Bononia poſt matrem, & vxorem duxit Iolandam filiam Ioannis de Aueſna Comitum Hannonia, ex qua tamen dicunt non ſuſtulit liberis, ſed ſine hæredibus obiit. Et ita Comitatum Bononia ad Robertum Comitem Aruerniæ conſanguineum ſuum perueniſſe. Receptior tamen 40 opinio eſt, ex Philippo & Mathilde, nullum alium filium præter Ioannam fuiſſe prognatum. Morte autem ipſius Ioanne, & poſtea Mathildis, Comitem Aruerniæ in dominium Comitatus Bononiënſis veniſſe. Comes Philippus deceſſit anno MCCXXXIIII. Mathildis vero eius vxor anno MCCXXXV. ſecundo nupſit Alphonſo, ſeu Auſredo, filio Regis Portugalia, ex quo nullum peperit filium.

Superuacuum igitur videbatur, de Petro aut Fernando Mathildis filio Oliſipone ſepulto in Sancti Dominici æde diſceptare, cum manifeſte demonſtrauerim, eam ex Alfonſo nullos concepſiſſe filios. Sed ne quid ſit, quod ad hanc rem attinet, in quo huius Teixeræ nugis non respondeamus, quis ille fuerit oſtendemus. Qui igitur eo loco ſepultus eſt, Alfonſus fuit ipſius Regis Alſonſi & Reginæ Beatricis filius ſecundogenitus, Dionyſii vero frater germanus, cum quo magnas exercuit inimicitias, Portalegrii, Arrontii, Caſtelli Vitei, Ma- 50 ruani, & multorum caſtrorum Dominus: qui vxorem habuit Violantidem filiam Infantis Emmanuelis, Fernandi III. Caſtellæ Regis filii. Sepultura in quam à principio illatus eſt (vidimus enim sæpe illam, & illius titulum legimus) ex candido marmore erat, ea magnitudine, qua magnis viris dignitate & ætate ædificari ſolent. Cuius tumuli tanta erat area, vt in parte anteriori venatorem equo inſidentem cum canibus & apriſ inter arbores haberet inſculptos, quia fortasſe Princeps ille venationi deditus eſſet, aut quod venationo nobilium ſit inſigne, & exercitium. In operculo ſepulchri incisæ erant litteræ figura Gothica, quales fere ſunt omnes illius temporis, quibus continebatur, ſepulchrum eſſe ibi Alfonſum Infantem Portugaliæ, filium Alſonſi illius templi fundatoris, & Reginæ Beatri-